[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________
№ _____
          г. Дмитровск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация зданий, строений, помещений, находящихся в муниципальной собственности Дмитровского района» утвержденный постановлением администрации Дмитровского района от 05.06.2012 года №186 (в редакции постановления от 08.04.2013 года №114)

Во исполнение Федерального закона от 21.12.2001 года №178-ФЗ (в редакции от 01.07.2017 года) «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация Дмитровского района постановляет:
1. Пункт 2.6. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация зданий, строений, помещений, находящихся в муниципальной собственности Дмитровского района» утвержденного постановлением администрации Дмитровского района от 05.06.2012 года №186 (в редакции постановления от 08.04.2013 года №114) изложить в новой редакции:

«2.6.1. Основанием для рассмотрения Отдела вопроса о предоставлении муниципальной услуги лицам, указанным в пункте 1.2.1. настоящего Административного регламента, является письменное обращение (заявление) заявителя.

2.6.2. Для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в Отдел заявителем предоставляются следующие документы:

а) для физического лица:

- заявление (Приложение №1 к настоящему Административному регламенту) лично или через уполномоченного представителя;

- платежный документ с отметкой банка о перечислении задатка;

- документ, подтверждающий личность, или копии всех его листов;

-  в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности.

б) для юридического лица:

- заявление (Приложение №1) к настоящему Административному регламенту;

- платежный документ с отметкой банка о перечислении задатка;

-  заверенные копии учредительных документов;

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

-документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
- в случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
в) в случае приобретения недвижимого имущества в собственность субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, заинтересованные лица предоставляют:

- заявление арендатора о соответствии его условиям отнесения у категории субъектов малого и среднего предпринимательства (Приложения №2, №3 к Административному регламенту);

- документы, подтверждающие внесение арендной платы, а также погашении задолженности по арендной плате, неустойкам (штрафам, пени) в соответствии с требованиями о погашении задолженности (если направлялось данное требование).

- физические лица предоставляют документ, удостоверяющий личность, его копию.

В случае подачи заявки представителем претендента, предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность.

В заявке должен быть указан порядок оплаты (единовременно или в рассрочку), а также срок рассрочки.

2.6.3. Отдел не вправе требовать от заявителя предоставления документов, не предусмотренных настоящим Административным регламентом.

2.6.4. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента. Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

В случае проведения продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов.

2.6.5. Прием документов по предоставлению муниципальной услуги осуществляется по адресу: 303240, Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.84а, каб.15, в соответствии с режимом работы, указанным в пункте 1.3. настоящего Административного регламента.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Дмитровского района Орловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы администрации

Дмитровского района                                                                 М. М. Локтионов